MUNICIPIO DE CURITBA

ANEXO 13

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
Demonstrativo Consolidado do Balanco Financeiro
Exercicio de 2011
Em R$
RECEITA DESPESA

ORCAMENTARIA 5.076.419.875,33 | ORCAMENTARIA 4.926.777.642,67
RECEITA CORRENTES 4.741.521.529,24 | EMPENHA POR FUNCAO 4.926.777.642,67

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECECEITA DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

(-) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
RECEITA CORRENTES (INTRA-ORGAMENTARI/
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.415.705.292,38
208.596.809,07
114.437.182,06
851.580.103,01
1.868.114.143,42
283.087.999,30

100.177.519,31

78.493.870,70
361.341,43
21.322.307,18

(200.493.294,01)
435.214.120,79

331.501.876,24
3.105.580,03
100.175.223,08
431.441,44

LEGISLATIVA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRAGAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO
EDUCAGAO

CULTURA

URBANISMO
HABITAGAO
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

94.817.433,46
23.938.425,32
620.636.730,71
700.645,79
66.127.075,70
118.544.805,47
348.380.266,57
979.975.005,03
35.603.391,66
820.818.515,46
44.227.172,17
1.240.440.681,48
42.024.950,57
173.168.018,40
52.895.172,15
1.257.190,83
59.972.233,31

40.531.374,24
162.718.554,35

EXTRA-ORGAMENTARIA

EMPENHOS DO EXERCICIO

DEPOSITOS

Consignagdes

Caucdes

Convénios

Depositos de Outras Origens

Retengdes - Lei n® 10.833/03 (Art. 30)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
CONTAS PENDENTES

7.163.900.858,92

4.926.777.642,67

1.219.216.109,55
980.946.375,96
906.334,64
235.798.905,87
1.564.493,08
900.650.578,39
117.256.528,31

EXTRA-ORCAMENTARIA

DESPESA PAGA
PAGAMENTO DE EXERCICIOS ANTERIORES

DEPOSITOS

Consignagdes

Caucdes

Convénios

Depositos de Outras Origens

Retengdes - Lei n® 10.833/03 (Art. 30)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
CONTAS PENDENTES

7.021.626.799,73

4.685.990.053,85
85.325.518,26

1.222.027.867,20
981.831.970,06
1.161.915,30
237.434.982,72
1.598.999,12
900.650.578,39
127.632.782,03

CONTAS DO REALIZAVEL
CREDITOS INTRAGOVERNAMENTAIS
CREDITOS INTERGOVERNAMENTAIS
DEVEDORES DIVERSOS

CONTAS PENDENTES

361.244.888,42

361.244.888,42

CONTAS DO REALIZAVEL
CREDITOS INTRAGOVERNAMENTAIS
CREDITOS INTERGOVERNAMENTAIS
DEVEDORES DIVERSOS

CONTAS PENDENTES

361.237.309,12

361.237.309,12

Saldo Disponivel do Exerc. Anterior

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCOS CONTA APLICAGAO
BANCOS CONTA VINCULADAS

737.907.591,18

27.533.370,72
691.881.709,44
18.492.511,02

Saldo Disponivel p/Exerc.Seguinte

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCOS CONTA APLICACAO
BANCOS CONTA VINCULADAS

1.029.831.462,33

145,32
46.497.566,56
953.310.814,40
30.022.936,05

TOTAL RECEITA

13.339.473.213,85

TOTAL DESPESA

13.339.473.213,85
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